
Администрация Ординского муниципального округа Пермского края 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

26.08.2024 №  193

О проведении психолого­
педагогического обследования 
и профилактике суицидального поведения 
обучающихся образовательных 
организаций, расположенных 
на территории
Ординского муниципального округа, 
в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ 
«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», Законом Пермского края от 10 мая 2017 г. № 91-ПК 
«О профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 
в Пермском крае», региональным комплексом дополнительных мер, направленных 
на профилактику и предупреждение суицидального поведения среди
несовершеннолетних, до 2025 года, утвержденным распоряжением Правительства 
Пермского края от 29 сентября 2021 г. № 278-рп, постановлением комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав Пермского края от 06 октября 2021 г. 
№ 20 «О реализации регионального комплекса дополнительных мер, направленных 
на профилактику и предупреждение суицидального поведения среди
несовершеннолетних, до 2025 года. О рассмотрении проекта редакции Порядка 
межведомственного взаимодействия по профилактике и предупреждению 
суицидального поведения и суицидов несовершеннолетних», постановлением 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Пермского края от 26 
января 2023 г. № 4 «Об утверждении новой редакции Порядка межведомственного 
взаимодействия по профилактике и предупреждению суицидальных попыток и 
суицидов несовершеннолетних», на основании Приказа Министерства образования 
и науки Пермского края от 24 июля 2024 г. № 26-01-06-762 «О проведении 
психолого-педагогического обследования и профилактике суицидального поведения 
обучающихся образовательных организаций, расположенных на территории 
Пермского края, в 2024/2025 учебном году»,



2

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Принять за основу календарный план по проведению психолого­
педагогического обследования и профилактике суицидального поведения у 
обучающихся в общеобразовательных организациях, расположенных на территории 
Пермского края на 2024/2025 учебный год, утвержденный Приказом Министерства 
образования и науки Пермского края № 26-01-06-762 от 24.07.2024 г.

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций, 
расположенных на территории Ординского муниципального округа:

2.1. обеспечить проведение психолого-педагогического обследования в 
соответствии с календарным планом, утвержденным приказом Приказом 
Министерства образования и науки Пермского края № 26-01-06-762 от 24.07.2024 г.

2.2. принять меры по проведению необходимых профилактических, 
коррекционных и иных психолого-педагогических мероприятий в соответствии с 
законодательством и актами, изданными комиссией по делам несовершеннолетних 
и защите их прав Пермского края, по результатам психолого-педагогического 
обследования обучающихся общеобразовательных организаций.

4. Назначить ответственным за организацию и проведение психолого­
педагогического обследования в 2024/2025 учебном году в образовательных 
организациях Батракову Д. В., методиста управления образования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования О.В.Погорелова

С приказом ознакомлен Д. В. Батракова


